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RELACION TE DHENASH

MBI SITUATEN E TE DREJTAVE TE FEMIJEVE
BASHKITE E QARKUT SHKODER

Ky relacion i referohet té dhénave té mbledhura ¢do vit nga Observatori
pér té Drejtat e Fémijéve nga institucionet geveritare lokale dhe géndrore
né Shqipéri, té cituara gjaté publikimit.

Iniciativa pér mbledhjen e té dhénave dhe pér publikimin e kétij relacioni
zhvillohet né zbatim té projektit “Mbéshtetja e Observatorit né
planifikimin e politikave né bazé té té dhénave pér fémijét me fokus
ndérhyrjet né nivel vendor”, realizuar né bashképunim me UNICEF né
Shqipéri gjaté periudhés 2015-2016.

Pérmbajtja e kétij publikimi éshté pérgjegjési e Observatorit dhe nuk
shpreh domosdoshmeérisht opinionin e UNICEF.

© Observatory/UNICEF, Néntor 2016
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BASHKIA FUSHE ARREZ

TE DHENA TE PERGJITHSHME
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' Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, Ministria e Punéve té Brendshme, 2015

2|bid;

3 Ibid;
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7 ZA Puké (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori
8bid;



BASHKIA FUSHE ARREZ

100 -

Grafik 6:

Pérgindja e fémijéve
(15-18 vjeg) te
regjistruar né
arsimin e mesém °

80

2010 2011 2012 2013 2014

SHERBIMI SOCIAL

30

25.39 Grafik 7:

Pérgindja e familjeve gé
22.92  22.64 mbéshteten me Ndihmé
Ekonomike (NE) mé fémijé
té moshés (0-18 vjeg) 1°

25

20

15

10

2010 2011 2012 2013 2014

9 ZA Puké (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori
19Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori
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11 Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori
2|bid;
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13Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori
4Soros (2014), Roma Census

5 Rezultatet e arritura nga nisma “Cdo fémijé Rom né kopsht” pér vitet akademike 2013-2014 dhe 2014-2015
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' Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, Ministria e Punéve té Brendshme, 2015
2|bid;
3 Ibid;
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5Ibid;

°lbid;

7ZA M.Madhe (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori
8bid;
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19Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori
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13Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori
14Soros (2014), Roma Census
5 Rezultatet e arritura nga nisma “Cdo fémijé Rom né kopsht” pér vitet akademike 2013-2014 dhe 2014-2015



— BASHKIA PUKE —




BASHKIA PUKE

TE DHENA TE PERGJITHSHME

 QARKU: | Shkodér

ADMINISTRATIVE
PERBERESE:

NJESITE .

1
1

Grafik 1:

Popullsia pér ¢do

njési

administrative

20147

T LI 5,202 FAMILJE

Grafik 2:
Numri i

familjeve pér
¢do njési

® Puké & Rrapé
@ Gjegjan
@ Qerret & Qeléz

TOTALI POPULLATES 16,825 BANORE

® Puké & Rrapé
@ Gjegjan
@ Qerret & Qeléz

TOTALI 4,569 FEMIJE

Grafik 3:

Popullsia (0-18 vjec)
pér ¢cdo njési
administrative, 20143

® Puké &Rrapé
@ Gjegjan
@ Qerret & Qeléz

O

' Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, Ministria e Punéve té Brendshme, 2015

2|bid;
3|bid;



BASHKIA PUKE

Grafik 4:

Pérgindja e fémijéve
(3-6Vvjeg) t&
regjistruar né arsimin
parashkollor’

2010 2011 2012 2013 2014

100
90

Grafik 5:

Pérgindja e fémijéve
(6-15 vjeg) té
regjistruar né arsimin
e detyruar®

2010 2011 2012 2013 2014

#Zyra Arsimore (ZA) Puké, 2015

5Ibid;
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7ZA Puké (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori
8bid;
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19Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori
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5 Rezultatet e arritura nga nisma “Cdo fémijé Rom né kopsht” pér vitet akademike 2013-2014 dhe 2014-2015
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5Ibid;
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7 DAR Shkodér (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori
8bid;
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5 Rezultatet e arritura nga nisma “Cdo fémijé Rom né kopsht” pér vitet akademike 2013-2014 dhe 2014-2015






